
Contacto

Correo Electrónico patrimonio@aytopalencia.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 65/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2020 a
las 08:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Palencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytopalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qsDkLguIN6arz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la coordinación de seguridad y salud de las obras municipales

Valor estimado del contrato 51.770 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.161 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.529,75 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: A contar desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERÍA DE OBRAS Y SERVICIOS, S.A.
NIF A47055561

http://www.aytopalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qsDkLguIN6arz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6a22c5e-3d50-452a-b151-4373163e375d


Lugar

Videollamada

Dirección Postal

Plaza Mayor 1

Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 01/06/2020 a las 00:00 horas
Apertura del sobre de proposición económica y
criterios de aplicación por fórmulas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,56 EUR.

Ofertas recibidas 10

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,44 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación - Precio
- Plazo de redacción de los estudios o estudios básicos
- Plan de calidad
- Calidad de la metodología en la redacción del proyecto y en la dirección de obra
Fecha del Acuerdo 19/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de que transcurra el plazo de quince (15) días hábiles, a contar desde el siguiente a aquél en que
la adjudicación haya sido recibida por el licitador adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(34001) Palencia España

Sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 22/05/2020 a las 09:00 horas
Apertura del sobre de documentación administrativa y
criterios sometidos a juicio de valor

(34001) Palencia España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

La oferta más baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Plan de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Plazo de redacción de los estudios o estudios básicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la metodología en la redacción del proyecto y en la dirección de obra
: 44Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cv9oZZFEHWcuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005369669 |  2020-048454 | Wed, 24 Jun 2020 08:52:17:877 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45249909756832279028157791316031765547 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cv9oZZFEHWcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

